
Protokół Nr XIV/ 2003 
z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 28 listopada 2003 roku. 
w sali Nr 1 Urz�du Gminy w Stegnie. 

 
Sesj� Rady Gminy Stegna otworzyła Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska, która powitała 
przybyłych go�ci oraz radnych. Przewodnicz�ca Rady stwierdziła, �e na stan 15 radnych w 
sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Nieobecni na sesji Radny Pan Stanisław Kukułka, Radny Pan Paweł Nieckarz. 
Ad. Pkt. Nr 1. 
Na Sekretarza obrad zaproponowano Radnego Pana Jerzego Wagnera. Za kandydatur� 
Radnego głosowało 13 radnych. 
Ad. Pkt. Nr 2. 
Na Sekretarza obrad zaproponowano Radnego Pana Jerzego Wagnera, który wyraził zgod� na 
pełnienie tej funkcji. Za kandydatur� radnego głosowało 13 radnych. 
Ad. Pkt. Nr 3. 
Z-ca Wójta Pan Mariusz Ogrodowski wyst�pił z wnioskiem o wniesienie do porz�dku obrad 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Stegna Nr XVIII/146/2000 z dnia 
21 czerwca 2000 r dotycz�cej zbycia nieruchomo�ci zabudowanych i niezabudowanych 
poło�onych we wsi Stegna zlokalizowanych przy ulicy Powsta�ców Warszawy i ulicy 
Jagiełły 3a, w miejscowo�ci Junoszyno oraz zabudowanej nieruchomo�ci w miejscowo�ci 
Jantar. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji i został pozytywnie 
zaopiniowany. 
Przewodnicz�ca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie powy�szej uchwały do 
porz�dku obrad. 
Za wprowadzeniem do porz�dku obrad projektu uchwały głosowało 13 radnych. 
Nast�pnie Przewodnicz�ca Rady odczytała porz�dek obrad. Za przyj�ciem porz�dku obrad 
glosowało 13 radnych. Przyj�ty został w nast�puj�cym brzmieniu: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno�ci obrad 
2. Wybór Sekretarza obrad. 
3. Zatwierdzenie porz�dku obrad. 
4. Przyj�cie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Informacja Wójta o pracy w okresie mi�dzy sesjami. 
7. Podj�cie uchwał w sprawie: 
7,1. przyst�pienia do sporz�dzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania wsi Stegna. 
7,2. okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci oraz wzoru informacji o 
       nieruchomo�ci i obiektach budowlanych i deklaracji na podatek od nieruchomo�ci. 
7,3. wprowadzenia zwolnie� w podatku od nieruchomo�ci. 
7,4. okre�lenia stawek podatku od �rodków transportowych.   
7,5. ustalenia wzoru informacji o lasach i deklaracji na podatek le�ny. 
7,6. ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadanych psów oraz okre�lenia terminu 
       płatno�ci, inkasentów oraz okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso tego podatku. 
7,7. okre�lenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatno�ci, zwolnie� od tej 
       opłaty, sposobu jej poboru, inkasentów oraz okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia za  
       inkaso. 
7,8. wprowadzenia opłaty administracyjnej , ustalenia wysoko�ci stawek tej opłaty i sposobu  
       jej poboru. 
7,9. okre�lenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i okre�lenia 



       wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso. 
7,10. umorzenia po�yczki. 
7,11. zmiany uchwały Nr V/29/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2003 roku w 
         sprawie bud�etu gminy na 2003 rok. 
7,12. zmiany uchwały Nr XIII/92/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 30 pa�dziernika 2003 roku 
        w sprawie udziału własnego gminy w finansowaniu przedsi�wzi�cia inwestycyjnego pn: 
        „ Poprawa jako�ci wody pitnej i porz�dkowanie gospodarki wodno – �ciekowej w  
         obszarze funkcjonalnym �uławy” 
7,13.odpłatnego przej�cia na mienie komunalne nieruchomo�ci niezabudowanych poło�onych 
        we wsi Stegna w ci�gu ulicy Grunwaldzkiej stanowi�cych działki Nr 91/3, Nr 91/5, 
        Nr 92/1, Nr 90/1. 
8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 
9. Sprawy ró�ne. 
Ad. Pkt. Nr 4. 
Za przyj�ciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych. 
Ad. Pkt. Nr 5.  
Interpelacje i wnioski zgłosili nast�puj�cy radni: 
1/ Radny Pan Marian Ciasnocha zam. Stobiec – dlaczego została wstrzymana decyzja na 
modernizacj� wodoci�gu. 
2/ Radny Pan Jan Hudomiet zam. Przemysław – co z budynkiem po przedszkolu w Drewnicy. 
Czy w budynku tym b�dzie mie�cił si� posterunek policji i apteka. 
3/ Radny Pan Józef Mirowski – zam. Junoszyno – utwardzi� odcinek drogi na skrzy�owaniu 
w Junoszynie. 
Ad. Pkt. Nr 6. 
Informacj� o swojej pracy w okresie mi�dzy sesjami zło�ył Z-ca Wójta Pan Mariusz 
Ogrodowski, który poinformował, w jakich spotkaniach uczestniczył: 

- udział w spotkaniu Stowarzyszenia Eurobałtyk, 
- udział w uroczysto�ci Zarz�du Rejonowego Zwi�zku Emerytów w Nowym Dworze z 

Okazji Dnia Seniora. 
- spotkanie Zwi�zku Komunalnego do Eksploatacji Sieci Centralnego Wodoci�gu 
�uławskiego – Nowy Staw. 

- udział w uroczysto�ci wr�czenia medali za długoletnie po�ycie mał�e�skie P. 
Kwiatkowskich. 

- spotkanie zało�ycielskie Ochotniczego Powiatowego Pogotowia Ratunkowego .w 
-  Nowym Dworze  
- spotkanie w Urz�dzie Marszałkowskim odno�nie budowy autostrady A-1. 
- uczestnictwo w uroczysto�ci przekazania dla Ochotniczej Stra�y Po�arnej w Stegnie 

samochodu ratownictwa drogowego 
- udział w konferencji w Urz�dzie Miasta Gda�ska w sprawie polityki Pa�stwa i i 

samorz�dów terytorialnych wobec portów morskich. 
- udział w konferencji dotycz�cej efektywnego wytwarzania i wykorzystywania energii 

zgodnie ze �rodowiskiem w Starym Polu. 
Ad. Pkt. Nr 7,1. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa Dabska odczytała projekt uchwały w sprawie Przyst�pienia 
do sporz�dzenia Miejscowego Planu Zagospodarowana wsi Stegna. Pani Przewodnicz�ca 
poinformowała, �e projekt uchwały pozytywnie zaopiniowano na wspólnym posiedzeniu 
komisji w dniu 26 listopada 2003 r. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W zwi�zku z 
powy�szym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podj�ciem uchwały głosowało 13 
radnych. 



Przyj�to Uchwał� Nr XIV/ 93/ 2003 w sprawie Przyst�pienia do sporz�dzenia 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego wsi Stegna 

Ad. Pkt. Nr 7,2. 
Głos zabrał Z-ca Wójta Pan Mariusz Ogrodowski, który poinformował, �e przygotowuj�c 
stawki podatkowe sugerował si� tym, �e sytuacja materialna mieszka�ców jest bardzo trudna, 
dlatego te� propozycje podniesienia stawek podatku na rok 2004 s� w wi�kszo�ci 
propozycjami podniesienia podatku o wska�nik inflacji 0,06 %. Wszyscy, którzy płac� 
podatki chcieliby płaci� jak najni�szy podatek, ale coraz wi�cej spraw zrzucanych jest na 
samorz�dy a �rodków jest coraz mniej. 	rodków na opiek� społeczn�, o�wietlenie, słu�b� 
zdrowia, zapewnienie bezpiecze�stwa, kultur� jest za mało, ale niestety na wszystkie 
dziedziny gminy musz� znale�� �rodki, aby je dofinansowywa�. z �rodków własnych a 
pochodz�cych przede wszystkim z podatków nało�onych na mieszka�ców gminy. 
Wójt przedstawił tak�e propozycje podniesienia podatku rolnego, zna równie� ci��k� sytuacj� 
rolników, spotykaj�c si� z nimi równie�, gdy przychodz� w sprawie umorzenia, lub 
odroczenia podatku, dochody rolników s� uzale�nione nie tylko od własnej pracy, ale tak�e 
od warunków atmosferycznych, jakie przyniesie dany rok. Dlatego propozycja jest, aby 
podatek rolny podnie�� o kwot� 2,80 groszy za ha tj. na podstawie komunikatu Prezesa 
Głównego Urz�du Statystycznego i propozycja tego podatku wynosiłaby 86,43,zł/ha. 
Maj�c na uwadze trudn� sytuacj� materialn� poszczególnych grup społecznych a tak�e 
wielkie potrzeby, które s� do załatwienia na terenie naszej gminy przedstawione zostały 
propozycje podatków na 2004 rok wnosz�c o ich zatwierdzenie.   
Nast�pnie Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie 
okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci oraz wzoru informacji o 
nieruchomo�ci i obiektach budowlanych i deklaracji na podatek od nieruchomo�ci.. 
Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu komisji. w dniu 26 listopada 2003 
roku. Przewodnicz�ca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
Za podj�ciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/94/2003 
w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci  
oraz wzoru informacji o nieruchomo�ci i obiektach budowlanych 

i deklaracji na podatek od nieruchomo�ci. 
Ad. Pkt. Nr 7,3. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zwolnie� w podatku od nieruchomo�ci. 
Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu komisji. Nast�pnie projekt 
uchwały poddano pod głosowanie. Za podj�ciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/95/2003 
w sprawie wprowadzenia zwolnie� w podatku od nieruchomo�ci. 

Ad. Pkt. Nr 7,4. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie stawek podatku 
od �rodków transportowych. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono, równie� na 
posiedzeniu wspólnych komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  
Projekt uchwały poddano pod glosowanie. Za podj�ciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/96/2003 
w sprawie podatku od �rodków transportowych. 

Ad. Pkt. Nr 7,5. 
Przewodnicz�ca Rady Pani  Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wzoru informacji o lasach i deklaracji na podatek le�ny. Do projektu uchwały uwag nie 
zgłoszono. W zwi�zku z powy�szym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podj�ciem 
uchwały glosowało 13 radnych. 



Przyj�to Uchwał� Nr XIV/97/2003 
w sprawie ustalenia wzoru informacji o lasach i deklaracji na podatek le�ny. 

Ad. Pkt. Nr 7,6. 
 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysoko�ci stawek podatku od posiadanych psów oraz okre�lenia terminu płatno�ci, 
inkasentów i okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso tego podatku. 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowany został 
na wspólnej komisji. Nast�pnie projekt uchwały poddano pod głosowanie.Za podj�ciem 
uchwały głosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/98/2003 
w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadanych psów 
oraz okre�lenia terminu płatno�ci, inkasentów i okre�lenia wysoko�ci 

wynagrodzenia za inkaso tego podatku. 
Ad. Pkt. Nr 7,7. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie okre�lenia 
dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatno�ci, zwolnie� od tej opłaty, sposobu jej 
poboru, inkasentów oraz okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso. Do projektu 
uchwały uwag nie zgłoszono, pozytywnie został zaopiniowany na posiedzeniu komisji. 
Nast�pnie Przewodnicz�ca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. Za podj�ciem 
uchwały głosowało 13 radnych.  

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/99/2003 
w sprawie okre�lenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatno�ci, 

zwolnie� od tej opłaty, sposobu jej poboru , inkasentów oraz  
okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso. 

Ad. Pkt. Nr 7,8. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
opłaty administracyjnej, ustalenia wysoko�ci stawek tej opłaty i sposobu jej poboru. 
Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu komisji. Przewodnicz�ca Rady 
poddała pod głosowanie projekt uchwały. Za podj�ciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/100/2003 
w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej, ustalenia wysoko�ci stawek 

tej opłaty i sposobu jej poboru. 
Ad. Pkt. Nr 7,9. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie okre�lenia 
dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i okre�lenia wysoko�ci 
wynagrodzenia za inkaso. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały 
pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniu komisji. Nast�pnie poddany został pod głosowanie.  
Za podj�ciem uchwały głosowało 13 radnych.  

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/101/2003 
w sprawie okre�lenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, 

inkasentów i okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso. 
Ad. Pkt. Nr 7,10. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie umorzenia 
po�yczki. 
Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowany został na posiedzeniu komisji. Nast�pnie 
Przewodnicz�ca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. Za podj�ciem uchwały 
głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał si� od głosu. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/102/2003 
w sprawie umorzenia po�yczki. 



Ad. Pkt. Nr 7,11. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr V/29/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2003 roku w sprawie bud�etu 
gminy na 2003 rok. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W zwi�zku z powy�szym projekt uchwały poddano 
pod glosowanie. Za podj�ciem uchwały glosowało 13 radnych.  

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/103/2003 
w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 

31 stycznia 2003 roku w sprawie bud�etu gminy na 2003 rok. 
Ad. Pkt. Nr 7,12. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały XIII/92/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 30 pa�dziernika 2003 roku w sprawie 
udziału własnego gminy w finansowaniu. Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 
Radni nie wnie�li uwag do projektu uchwały. Przewodnicz�ca Rady poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. Za podj�ciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/104/2003 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/92/Rady Gminy Stegna 

z dnia 30 pa�dziernika 2003 roku w sprawie udziału własnego gminy 
w finansowaniu przedsi�wzi�cia inwestycyjnego pn:” Poprawa jako�ci  

wody pitnej i porz�dkowanie gospodarki wodno – �ciekowej 
w obszarze funkcjonalnym „ �uławy „ 

Ad. Pkt. Nr 7,13. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie odpłatnego 
nabycia na mienie komunalne nieruchomo�ci niezabudowanych poło�onych we wsi  Stegna w 
ci�gu ulicy Grunwaldzkiej stanowi�cych działki Nr 91/3, Nr 91/5, Nr 92/1, Nr 90/1. 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Komisje projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie. Przewodnicz�ca Rady poddała pod glosowanie projekt uchwały. Za podj�ciem 
uchwały glosowało 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/105/2003 
w sprawie odpłatnego nabycia na mienie komunalne nieruchomo�ci 

niezabudowanych poło�onych we wsi Stegna w ci�gu ulicy Grunwaldzkiej 
stanowi�cych działki Nr 91/3, Nr 91/5, Nr 92/1, Nr 90/1. 

Ad. Pkt. Nr 7,14. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Gminy Stegna Nr XVIII/146/2000 z dnia 21 czerwca 2000 roku dotycz�cej 
zbycia nieruchomo�ci  zabudowanych i niezabudowanych poło�onych we wsi Stegna 
zlokalizowanych przy ulicy Powsta�ców Warszawy i ulicy Jagiełły 3 a, w miejscowo�ci 
Junoszyno oraz zabudowanej nieruchomo�ci w miejscowo�ci Jantar. 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt 
uchwały. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podj�ciem uchwały głosowało 
 13 radnych. 

Przyj�to Uchwał� Nr XIV/106/2003 
w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2000 r dotycz�cej 

zbycia nieruchomo�ci zabudowanych i niezabudowanych poło�onych we wsi 
Stegna zlokalizowanych przy ulicy Jagiełły 3a, w miejscowo�ci Junoszyno 

oraz zabudowanej nieruchomo�ci w miejscowo�ci Jantar. 
Ad. Pkt.  Nr 8 
Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Z-ca Wójta Pan Mariusz Ogrodowski. 
W dniu 5 grudnia 2003 roku odb�dzie si� Walne Zgromadzenie Zwi�zku Komunalnego ds. 
Eksploatacji sieci Wodoci�gu �uławskiego. W porz�dku obrad Walnego Zgromadzenia jest 



zaplanowane wyja�nienie tej sprawy przez Firm� Eco-Projekt z jakiego powodu pojawiły si� 
problemy, które maj� wstrzyma� modernizacj� wodoci�gu �uławskiego. Po wyja�nieniu 
wszystkich tych spraw radny otrzyma odpowied� na pi�mie. 
- Uruchomienie punktu aptecznego w budynku nr 136 w Drewnicy zale�y od dzier�awcy 
lokalu. . 
Aby przygotowa� pomieszczenia na utworzenie komisariatu wyliczono, �e remont wyniósłby 
około 15 tys. Na pocz�tku przyszłego roku mo�na by było przyst�pi� do remontu.   
Jednak Komendant Policji w Nowym Dworze nie jest za utworzeniem tam Komisariatu. 
Wójt chce przekona� Komendanta, aby ten punkt utworzy�. 
- Wójt sprawdzi jaki byłby koszt utwardzenia, je�eli koszt utwardzenia skrzy�owania skryw� 
wyniesie 1500 zł b�dzie to zrobione. 
Ad. Pkt. Nr  9. 
Przewodnicz�ca Rady Pani Ewa D�bska wniosła o podanie do prasy harmonogramu imprez w 
zakresie turystyki, rekreacji i sportu w okresie sezonu letniego 2004. 
Pani D�bska zwróciła si� z pytaniem do Wójta czy informacja ta została przekazana 
Stowarzyszeniu „ Turystyczna Stegna „ 
Radny Pan Sebastian Kleczewski stwierdził, �e po raz pierwszy od dłu�szego czasu uchwały 
zostały dobrze przygotowane. 
Sołtys wsi Przemysław Pan Smokowski zwrócił si� z pytaniem, kiedy b�dzie utwardzony 
teren po budowie kanalizacji. 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jantarze pani Bogumiła Załucka  poinformowała, �e w 
miesi�cu listopadzie wizytowana była szkoła w Jantarze. W połowie stycznia b�dzie 
przesłany raport. 
Nast�pnie Pani Anna Galewska zaprosiła na szkolenie, które ma si� odby� w dniu 2 grudnia 
w Urz�dzie Gminy. Poinformowała, �e mija ostatni dzie� składania wniosków o kwoty 
mleczne. 
Radny Pan Ciasnocha Marian zwrócił si� z pytaniem do Pani Galewskiej, kiedy b�d� 
szkolenia w sprawie dopłat dla rolników. 
Wobec wyczerpania porz�dku obrad sesj� uznano za zako�czon�. 
Protokołowała:   Sekretarz obrad   Przewodnicz�ca Rady 
Halina Całkiewicz   Jerzy Wagner     Ewa D�bska 
 
 
 
 
 
 
 


